
1. ООО ЧОО «БАРС»
119017, Москва, Большой Толмачевский пер., д. 5, стр. 7-а

2. ГУП города Москвы «Мосгортранс»
115035, Москва, Раушская наб., д. 22/1, стр. 1

3. ОАО «ЕЭТП»
117312, Москва, пр. 60-я Октября, д. 9

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
по делу №1-00-828/77-14 о нарушении
процедуры торгов и порядка заключения договоров

18 июня 2014 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО ЧОО «БАРС» (далее – Заявитель) на действия заказчика
- ГУП города Москвы «Мосгортранс» (далее – Заказчик) при проведении открытого
запроса предложений на право заключения договора на оказание охранных услуг
на объектах филиалов ГУП «Мосгортранс» (объектах транспортной
инфраструктуры) (реестровый номер <...> ) (далее — Закупка),
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО ЧОО «БАРС» на
действия заказчика - ГУП города Москвы «Мосгортранс» при проведении
открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание
охранных услуг на объектах филиалов ГУП «Мосгортранс» (объектах транспортной
инфраструктуры) (реестровый номер <...> ).
По мнению Заявителя, нарушения со стороны Организатора торгов выразились в
установлении неправомерных требований к участникам Закупки, а также в
отсутствии сроков подачи заявок и сроков разъяснений закупочной документации.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4
части 9 настоящей статьи.
Согласно подпункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба
возвращается заявителю, в следующих случаях, в том числе антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.
В ходе рассмотрения жалобы установлено, что относительно обжалуемых
действий по предмету Закупки Комиссией вынесено решение от 09.06.2014 по делу



№ 1-00-763/77-14.
В связи с изложенным, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы Заявителя.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Заявителя на действия Заказчика торгов при
проведении Закупки.
2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом Московского
УФАС России от 16.06.2014 № ИК/17014.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


